ỦY BAN NHÂN DÂN

   TỈNH TRÀ VINH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1240/QĐ-UBND    Trà Vinh, ngày 16 tháng 8 năm 2023

            QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp

bền vững tỉnh Trà Vinh giai đoạn 2023 - 2025
____________________________

ơ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 523/QĐ-TTg ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chiến lược Phát triển Lâm nghiệp Việt Nam giai đoạn 2021 -

2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 809/QĐ-TTg ngày 12 tháng 7 năm 2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 -

2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20 tháng 9 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về hướng dẫn một số hoạt động về

lâm nghiệp thực hiện Chương trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2023/TT-BTC ngày 14 tháng 4 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện

Chương trình phát triển Lâm nghiệp bền vững giai đoạn 2021 - 2025;

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 467/TTr-SNN ngày 26 tháng 7 năm 2023.

                                            QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Kế hoạch thực hiện Chương trình

phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Trà Vinh giai 2023 - 2025.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường, Công Thương; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch

Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

        Nguyễn Trung Hoàng